
SEZNAM ČLENŮ NÁRODNÍ IMUNIZAČNÍ KOMISE (NIKO) 
 

1 

 

Odborná lékařská společnost (jiný subjekt),  

kterou (který) člen NIKO zastupuje 

Titul, jméno, příjmení 

(titul za jménem) 
Funkce v NIKO 

Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Mgr. Eva Gottvaldová předsedkyně 

Česká neurologická společnost ČLS JEP MUDr. Zuzana Libá, Ph.D. členka 

Společnost dětské neurologie ČLS JEP MUDr. Jana Kučerová členka 

Společnost všeobecného lékařství ČLS JEP MUDr. Igor Karen člen 

Státní ústav pro kontrolu léčiv MUDr. Eva Jirsová členka 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví doc. MUDr. Dana Gőpfertová, CSc., členka 

Státní zdravotní ústav MUDr. Jan Kynčl, Ph.D. člen 

Česká gynekologická a porodnická společnost ČLS JEP doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc. člen 

Česká společnost alergologie a klinické imunologie ČLS JEP prof. MUDr. Jindřich Lokaj, CSc. člen 

Česká internistická společnost ČLS JEP prof. MUDr. Jiří Beneš, CSc. člen 

Společnost infekčního lékařství ČLS JEP doc. MUDr. Lenka Krbková, CSc. členka 

 

 

 

 



SEZNAM ČLENŮ NÁRODNÍ IMUNIZAČNÍ KOMISE (NIKO) 
 

2 

 

Odborná lékařská společnost (jiný subjekt),  

kterou (který) člen NIKO zastupuje 

Titul, jméno, příjmení 

(titul za jménem) 
Funkce v NIKO 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP MUDr. Jitka Částková, CSc. členka 

Česká pediatrická společnost ČLS JEP prof. MUDr. Jan Janda, CSc. člen 

Odborná společnost praktických dětských lékařů ČLS JEP MUDr. Alena Šebková místopředsedkyně 

Česká vakcinologická společnost ČLS JEP MUDr. Pavel Kosina, Ph.D. člen 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR Mgr. Martin Balada člen 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR Ing. Eliška Zajícová členka 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR MUDr. Alena Miková členka 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR MUDr. Ludmila Macháčková členka 

MZ - Sekce ekonomiky a přímo řízených organizací MUDr. Helena Rathousová členka 

MZ - Sekce zdravotního pojištění MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA člen 

MZ - Sekce strategií MUDr. Tomáš Zábranský, Ph.D. člen 

 

 

 

 



SEZNAM ČLENŮ NÁRODNÍ IMUNIZAČNÍ KOMISE (NIKO) 
 

3 

 

Odborná lékařská společnost (jiný subjekt),  

kterou (který) člen NIKO zastupuje 

Titul, jméno, příjmení 

(titul za jménem) 
Funkce v NIKO 

MZ - Sekce zdravotní péče prozatím není jmenován(a)  

MZ - Sekce ochrany a podpory veřejného zdraví MUDr. Jozef Dlhý, Ph.D. tajemník 

 

 

 

 


